
Rosa M Ferrel O
5.55 kW 21 de Septiembre de 2024

PDBT 363830700540

1,426 kWh $ 5,965

10 1,454 kWh $92

98.46 % BIMESTRE $ 5,873

$35,791.00 MXN $554.00 MXN $35,236.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.6 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240047

Rosa M Ferrel O  

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Solis  Inverter 5 kW

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

3 Cableado, brake y accesorios

10 Instalación por modulo fotovoltaico

Subtotal $ 78,994.90

TOTAL (MXN) $ 78,994.90

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 35,791.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 35,236.00 $ 35,236.00 $ -43,758.90

2 $ 36,864.73 $ 570.62 $ 0.00 $ 36,293.08 $ 36,293.08 $ -7,465.82

3 $ 37,970.67 $ 587.74 $ 0.00 $ 37,381.87 $ 37,381.87 $ 29,916.05

4 $ 39,109.79 $ 605.37 $ 0.00 $ 38,503.33 $ 38,503.33 $ 68,419.38

5 $ 40,283.09 $ 623.53 $ 0.00 $ 39,658.43 $ 39,658.43 $ 108,077.81

6 $ 41,491.58 $ 642.24 $ 0.00 $ 40,848.18 $ 40,848.18 $ 148,925.99

7 $ 42,736.33 $ 661.50 $ 0.00 $ 42,073.63 $ 42,073.63 $ 190,999.62

8 $ 44,018.42 $ 681.35 $ 0.00 $ 43,335.84 $ 43,335.84 $ 234,335.45

9 $ 45,338.97 $ 701.79 $ 0.00 $ 44,635.91 $ 44,635.91 $ 278,971.36

10 $ 46,699.14 $ 722.84 $ 0.00 $ 45,974.99 $ 45,974.99 $ 324,946.35

11 $ 48,100.11 $ 744.53 $ 0.00 $ 47,354.24 $ 47,354.24 $ 372,300.59

12 $ 49,543.11 $ 766.87 $ 0.00 $ 48,774.86 $ 48,774.86 $ 421,075.45

13 $ 51,029.41 $ 789.87 $ 0.00 $ 50,238.11 $ 50,238.11 $ 471,313.56

14 $ 52,560.29 $ 813.57 $ 0.00 $ 51,745.25 $ 51,745.25 $ 523,058.82

15 $ 54,137.10 $ 837.97 $ 0.00 $ 53,297.61 $ 53,297.61 $ 576,356.43

16 $ 55,761.21 $ 863.11 $ 0.00 $ 54,896.54 $ 54,896.54 $ 631,252.97

17 $ 57,434.05 $ 889.01 $ 0.00 $ 56,543.44 $ 56,543.44 $ 687,796.41

18 $ 59,157.07 $ 915.68 $ 0.00 $ 58,239.74 $ 58,239.74 $ 746,036.14

19 $ 60,931.78 $ 943.15 $ 0.00 $ 59,986.93 $ 59,986.93 $ 806,023.08

20 $ 62,759.74 $ 971.44 $ 0.00 $ 61,786.54 $ 61,786.54 $ 867,809.62

21 $ 64,642.53 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 63,640.14 $ 63,640.14 $ 931,449.75

22 $ 66,581.80 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 65,549.34 $ 65,549.34 $ 996,999.09

23 $ 68,579.26 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 67,515.82 $ 67,515.82 $ 1,064,514.91

24 $ 70,636.63 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 69,541.29 $ 69,541.29 $ 1,134,056.20

25 $ 72,755.73 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 71,627.53 $ 71,627.53 $ 1,205,683.74

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 751.2 794.4 885.0 887.2 940.6 909.0 861.1 842.6 728.2 833.3 760.3 753.8

Consumo actual 948.0 948.0 746.5 746.5 519.5 519.5 518.0 518.0 706.0 706.0 840.0 840.0

pdte. Carranza 305


